
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Istituto Comprensivo Statale “Leonardo da Vinci” 

di Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di Primo Grado 
Corso Umberto, 88 -  97014  ISPICA (RG)  - Codice Fiscale:90012260882 – C.M. RGIC80700B – C.U. UFAGHQ 

Presidenza  0932/959814 – Segreteria  0932/950050 -   0932/705039 

   www.istitutovinci-ispica.it  @ rgic80700b@istruzione.it   (@ PEC – rgic80700b@pec.istruzione.it ) 

 

All’Albo on line 

Al sito web: Sezione Amministrazione Trasparente  

Al sito web 
 

OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 

Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione10.2.2 – Nota di Adesione 

prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito 30 agosto 

2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”. 

Graduatoria definitiva Docenti ESPERTI interni/esterni madrelingua inglese.  

Titolo Progetto: “Agenda Sud alla Leonardo” Codice Progetto: 10.2.2A-FSEPON-SI-2024-203 

CUP: C74D23002530001 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  il D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazione Pubbliche” e ss.mm.ii;  

VISTO  il DPR 275/99 “Regolamento recante norme in materia di Autonomia delle istituzioni 

scolastiche”; 

VISTO  il Decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito n. 176 del 30/08/2023, che destina 

risorse per interventi integrati di riduzione della dispersione scolastica nelle regioni del 

Mezzogiorno, nell’ambito della linea di investimento 1.4. “Intervento straordinario 

finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e 

secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” di cui alla Missione 4 – 

Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione 

europea – Next Generation EU, del Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – 

Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020, in attuazione del 

regolamento (UE) 2013/1303, e del Programma Nazionale “PN Scuola e competenze 

2021-2027”, in attuazione del regolamento (UE) 2021/1060; 

VISTA  la Nota M.I.M. prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 per la realizzazione di Azioni di 

integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base con particolare riferimento 

al I e al II ciclo – Azione 10.2.2 – SottoAzione 10.2.2A “Competenze di base”;  

VISTA  la candidatura n. 1092189 del 17/01/2024; 

VISTA  l’autorizzazione del Ministero dell’Istruzione e del Merito all’attuazione del progetto, 

prot. n. AOOGABMI/16058 del 05.02.2024, per un importo complessivo pari a € 

68.184,00;  

VISTO  il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche";   

VISTO  il Decreto assessoriale n. 7753 del 28.12.2018 emanato dall’Ass.to Istruzione e 

http://www.istitutovinci-ispica.it/
mailto:rgic80700b@istruzione.it
mailto:rgic80700b@pec.istruzione.it


formazione professionale di concerto con l’Ass.to all’Economia, recante il regolamento 

concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

Istituzioni Scolastiche; 

VISTA  l’approvazione del Programma Annuale E.F. 2024, delibera del Consiglio d’Istituto 

n.128 del 08/02/2024; 

VISTA  la formale assunzione in bilancio con prot. n. 4094 del 19/04/2024; 

VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto n.91 del 28/10/2021, con la quale, ai sensi e per gli 

effetti dell’art. 45 del D.I. n. 129 del 28/08/2018 e del D.A. n. 7753 del 28/12/2018 

Regione Sicilia, sono stati definitivamente approvati i limiti e criteri da utilizzare per la 

selezione delle figure necessarie per l’espletamento del Progetto; 

VISTE  le vigenti “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative co-finanziate dai 

Fondi Strutturali Europei”;  

VISTA  la necessità di procedere alla selezione di adeguate figure professionali per lo 

svolgimento delle attività formative; 

VISTA  la nota MIUR prot. AOODGEFID/34815 del 02.08.2017 avente per oggetto “Attività 

di formazione – Iter di reclutamento del personale esperto e relativi aspetti di natura 

fiscale, previdenziale e assistenziale. Chiarimenti”;  

VISTO  l’avviso per il reclutamento di Docenti ESPERTI interni/esterni madrelingua inglese, 

prot.n.5019 del 13/05/2024; 

VISTE  le candidature pervenute degli aspiranti agli incarichi; 

VISTO  il verbale della Commissione di valutazione prot.n.6211 del 05/06/2024; 

VISTO  il decreto di pubblicazione della graduatoria provvisoria prot. n.6367 del 07/06/2024;  

CONSIDERATO che avverso la graduatoria provvisoria non è stato presentato alcun reclamo, 
 

DECRETA 
 

la pubblicazione della graduatoria definitiva relativa alla procedura di selezione Docenti ESPERTI 

interni/esterni madrelingua inglese del progetto “Agenda Sud alla Leonardo” Codice Progetto: 

10.2.2A-FSEPON-SI-2024-203 
 

 

ESPERTO 
 

Titolo modulo Candidato Punteggio 

IMPARARE L'INGLESE - V Catherine Ciancio (E) 58 

IMPARARE L'INGLESE - IV Catherine Ciancio (E) 58 

IMPARARE L'INGLESE - II Catherine Ciancio (E) 58 

IMPARARE L'INGLESE - I Catherine Ciancio (E) 58 

IMPARARE L'INGLESE - I Karen Woodward (E) 45 

IMPARARE L'INGLESE - II Karen Woodward (E) 45 

IMPARARE L'INGLESE - IV Karen Woodward (E) 45 

IMPARARE L'INGLESE - V Karen Woodward (E) 45 

IMPARARE L'INGLESE - IV Monaco Cinzia (I) 22 

IMPARARE L'INGLESE - I Donato Carmela (I) * 

 
*non è valutabile per assenza dei requisiti di accesso 
 

Il presente provvedimento viene reso pubblico mediante pubblicazione all’Albo Pretorio on-line, alla 

Sezione Amministrazione Trasparente e alla Sezione PON FSE del sito web dell’Istituto.  
 

Il Responsabile del procedimento, ai sensi e per gli effetti della Legge 241/1990 e ss.mm.ii, è il 

Dirigente Scolastico dell’Istituzione scolastica.  
 

Il Responsabile per la Trasparenza, ai sensi e per gli effetti dell’articolo 43 del D.Lgs 33/2013, è il 

Dirigente Scolastico dell’Istituzione scolastica. 

  Il Dirigente Scolastico 

      Prof.ssa Veronica Veneziano 
                                                                                                  Firmato digitalmente 


		2024-06-17T18:59:44+0200
	VERONICA VENEZIANO




